A hát lapján lévő pecséttel. Eredetije (papiron) az esztergomi káptalan 
országos levéltárában Capsa 69. fase. 5. nr. 17. alatt . 

* * * 

A váczi káptalan tanúsí t ja 1300-ban, hogy Dénes fiai Edeuch és 
Berkes a Pilis nb. Mikótól a nógrádmegyei Zellő nevű birtokot cserében 
kapták (W. V. 252.) ; ebből következik, hogy a fenti okiratban szereplő 
Zeuleu sem más. 

Ezen okiratból még az is világlik ki, hogy az okiratainkban oly sűrűn 
szereplő »proximus« hébe-korba nemzetségbeli rokont is jelez, a mint 
ezt jelen esetben a stemmatöredék ábrázolja : 

Dénes 1279 előtt I 
I 

Dénes Edőcz 1279 Berkesz 1279 Mihály 
1279 t 1334 előtt f 1334 előtt 1279 

Miklós 1334' György 1334 

Fenti okirattal kapcsolatban áll Fejér V I I I 3., 727. is ; csakhogy 
ot t Zeuleu helyett Zylu és Berkez helyett Berbus áll. 
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68. 

1334 szept. 21. Az esztergomi keresztesek konventje előtt Kálmán 
királyfi volt nevelője Szenttamáskürt nevű birtokát az esztergomi 

érseknek engedi át. 

. . . magister cruciferorum domus hospitalis sancti regis 
Stephani de Strigonio et totus conventus loci ejusdem . . . scriptum 
inspecturis salute m . . . Legitimi actus hominum, in memóriám 
posterorum testimonio . . . roborantur ne oblivionis . . . recidivae 
quaestionis relabantur. Proinde universorum . . . harum serie 
volumus inconcusse . . . Paulus filius Petri informátor quondam 
ducis Colománni . . . domini Chanadini, dei et apostolicae sedis 
gratia archiepiscopi Strigoniensi. . . ejusdem . . . nobis per-
sonaliter constitutus ad nostram personaliter accedens pr(aesen-
tiam) . . . quod licet ipse quamdam possessionem (Scentthamas-
kyurjthw vocatam, habentem in se ecclesiam lapideam ad hono-
rem sancti Thomae constructam in comit)atu Komaruniensi 
existentem . . . Ladislao et Stephano filiis yivlae cum omnibus 
suis utilitatibus . . . (quadragi)nta marcarum quantitatis pretio 
comparasset, recognoscens tamen, eamdem possessionem Scent-
thamaskwrthw ad venerabilem sanctam strigoniensem ecclesiam 
omni veritatis tramite ex tenore certorum vigorosorum instru-
mentorum efficacissime pertinere ac a tento temporum curriculo 
ipsius ecclesiae strigoniensis eam esse et fuisse, cujus memoria 
non extaret, nolens nujusmodi ecclesiastico juri indebite dero-
gare, jam saepius dictam possessionem Scentthamaskwrthw 
nuncupatam praelibato domino archiepiscopo strigoniensi et 
per eum quibuslibet archiepiscopis sibi succedentibus, propria 
pecuniae quantitate, qua comparuerat, per eumdem dominum 
archiepiscopum plenarie resoluta, reliquisset et reliquit corani 
nobis perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter 
et habendam, cum suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
universis, nuilum jus nullamque proprietatem in eadem sibi et 
suis heredibus amodo reservando, imo omni juri et proprietati 
suae pure et simpliciter, quod ex ipso emptionis vigore ex ipsa 
possessione sortiri potuisset renuntiavit coram nobis, totum 
juris dominium in ipsum dominum archiepiscopum et suos quos-
libet successores amodo in posterum penitus et per omnia trans-
ferendo, ob majoris adhuc etiam cautelae evidentiam ipsas nostras 
litteras privilegiales, quibus mediantibus eadem possessio a 
praescriptis filiis ywlae emptionis titulo sibi fuerat devoluta, 
eidem domino archiepiscopo resignavit. In cujus rei memóriám 
perpetuamque firmitatem praesentes eoncessimus nostras litteras 
privilegiales partibus petentibus, pendentis sigilli nostri muni-
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mine roboratas. Datum in festő beati Mathei apostoli et evan-
gelistae anno domini Mo CCCo tricesimo quarto. 

A jó karban lévő pecsét vörös-zöld-sárga selymen függ. Eredetije 
az esztergomi primási világi levéltárban Lad. K. fase. 6. nr. 58, alat t van. 

* * * 

A Komárommegyében létezett Szenttamáskürt előbb Jákó fiai 
Cikó és Hippolit tulajdonát képezte, kiktől rokonság czímén Fülöp fiára, 
Kozmára, ettől pedig Köbölkúti Gyula utódaira átszállt. Ezektől vette 
1328-ban fenti Péter fia Pál, Kálmán királyfi nevelője (v. ö. F. VIII . 3., 324.). 

69. 
1334 okt. 26. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Nagyjókai 

Pál és Miklós egy háztelket eladott. 

Universis christi fidelibus praesens paginam inspeeturis 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod Paulus et Nicolaus filii 
Mathei de majori villa ylka personaliter ad nostram accedentes 
praesentiam vivae vocis ministerio unum fundum integrae curiae 
suae, per mortem Peteu filii Chure quondam ipsis legitime devo-
lutae, in vicinitate Johannis filii Abrae a parte orientis, item 
a parte septemptrionis Andreae filii ysak a parte vero occidentis 
Thomae filii Johannis jacentis et existentis, sed a plaga meridionali 
est vallis una, hanc inquam curiam cum terris arabilibus et non 
arabilibus, silvis, pratis, fenetis, quis et quibuslibet aliis utili-
tatibus ad eamdem curiam pertinentibus, nullo penitus con-
tradictione Nicolao filio Ladislai et Paulo filio Michaelis ac Simoni 
filio Sixti de eadem et eorum heredibus heredumque suorum 
successoribus pro decem marcis denariorum wyennensium piene 
et integre ab eisdem habitis 'et receptis vendiderunt, tradiderunt 
et alienaverunt jure perpetuo possidendum semper, tenendum 
pariter et habendum, sic, quod quicumque successu temporis 
ipsos Nicolam, Paulum et Simonem vel eorum posteritatem 
ratione dictae curiae et ejus utilitatum infestare quoquo modo 
attemptaret, iidem Paulus et Nicolaus filii Mathei et successores 
eorum ipsos expedire tenebuntur suis propriis laboribus et expen-
sis. In cujus rei memóriám praesentes nostro sigillo consignatas 
duximus concedendas. Datum feria quarta proxima ante festum 
omnium sanctorum anno domini Mo CCCo XXXmo quarto ; 
Michaele praeposito, Petro Polono custode et Nicolao Marci 
canonico et notario ecclesiae nostrae existentibus. 

Vörös selymen függő pecséttel. Eredetije a pozsonyi káptalan országos 
levéltárában Capsa 14. fase. 10. nr. 5. alatt . 
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Miután Mindszentek napja ezen évben keddre esett, ezen okiratot 
szerdán, Mindszentek után állították ki, mert a közbeeső Simon és Juda nap 
valószínűtlenné teszi, liogy a keltezésbe a Mindszentek napjá t belevették 
volna. * * * 

Ghure fia Péter 1310 április 27-én Jókai rokonaival egy Jókán lévő 
háztelek ügyében egyezséget köt. (Hazai okmánytár VII. 359.) Ábrahám 
fia Jánossal még találkozunk. 

1291. és 1296-ban egy Jókai Izsák-kai találkozunk ; utóbbi évben 
Bánk fiának nevezik, mely néven 1311-ben is említ ik; úgy látszik tehát , 
hogy nevezett András a fia. 

70. 
1334 okt. 29. A pozsonyi káptalan bizony ságlevele, hogy az alább 
felsorolt Kisjókaiak Kisfoka nevű birtokrészeiket maguk között 

felosztották. 

Capitulum ecclesiae posoniensis significamus quibus expedit 
universis, quod Paulus filius Egidii, Blasius et Johannes fratres 
ejus, item Johannes et Petrus filii Baaz} item- Johannes filius Abram, 
Thomas, Nicolaus et Gallus fratres ejusdem personaliter coram 
nobis constituti proposuerunt concorditer, quod cum pro quae-
dam terrae particula, scilicet pro tertia parte terrae minoris 
ylka, quae in nepotes . . . . avorum fore dinoscitur dividenda 
inter eos ex parte una et Stephanum filium Jacobi ac Benke fratrem 
ejus ex alia, videlicet super tollenda utilitate et omnibus tolle-
randis, litis materia fuisset excitata, tarnen ad ultimum propter 
pacis et justitiae bonum in hunc modum se dixerunt convenisse, 
quod iidem Paulus cum fratribus suis filii Egidii, Johannes et 
Petrus filii Baas, item Johannes filius Abrae cum suis fratribus 
praedictis ipsis Stephano et Benke filiis Jacobi quartam partém 
ipsius terrae cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet ejusdem quartae partis piena jure ad ipsum Stephanum 
et Benke suum fratrem hereditarie a f f i rmarun t . . . et ob hoc 
eisdem Stephano et Benke ipsam quartam partem dictae terrae 
cum suis utilitatibus perpetuo possidendam relinquerunt et di-
miserunt pacifice e t . . . semper possidendam tenendam pariter 
et habendam e t . . . per haeredes. Datum sabbato proximo ante 
festum omnium sanctorum anno domini millesimo trecentesimo 
tricesimo quarto. 

Hártya. Hát lapján későbbi írással : Domina' Elizabetha' Quietantia 
familiae Gál facta. Hátára nyomott pecsétje elveszett. Eredetije sa já t 
gyűjteményemben. * * * 

1296 május 20-án a Jókaiak sorában Pinch fia Egyed és Ombuch 
fia Egyed fordul elő (Apponyi-oklevéltár I. 28.); így nem tudhat juk , 
hogy Pál és fivérei melyiktől származnak. Ábrahám fia Gál-ra még 
visszatérünk. 
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71. 
1335 febr. 9. A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy Papnépei Konrád 

egyik szőllőjét eladta. 

Universis christi fidelibus praesentem paginam intuentibus 
capitulum ecclesiae posoniensis salutem in salutis largitore. 
Gesta in tempore, ne simul cum tempore dilabantur. stili officio 
perbempnantur. Igitur ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod Chu(n)radus dictus de Popnepe una cum 
conjuge sua Katherina, personaliter ad nostrani accedens praesén-
tiam, vivae vocis ministerio quamdam vineam suam in monte 
Schendorf vocato in vicinitate a parte civitatis vineae Chunradi 
cerdonis dicti divitis sitam et j acentem de consensu judicis, comiiis 
videlicet Jacobi et civium civitatis posoniensis,1^Michaeli, Johanni 
et Nicolao filiis Helenae mulieris et eorumdem posteritatibus 
seu heredibus et successoribus universis pro viginti et sex talentis 
latorum denariorum monetae wyennensis piene ab eisdem Mi-
chaele, Johanne et Nicolao habitis et receptis dedit, alienavit, 
tradidit etvendidit jure perpetuo et irrevocabiliter semper ad pos-
sidendum, tenendum pariter et habendum. In cujus venditionis 
et traditionis memóriám praesentes, appensione nostri sigilli 
consignatas, Michaeli, Johanni et Nicolao antedictis duximus 
concedendas. Magistro Michaele praeposito, Petro custode et 
Nicolao Marci notario ecclesiae nostrae existentibus. Datum in 
octavis festi purificationis beatae virginis et matris Mariae anno 
domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto.